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CZAS NA PRZEBUDZENIE 
Gdy wykonujemy jakąś pracę, po jakimś czasie przychodzi znużenie. 

Zaczynamy wykonywać czynności automatycznie. Nazywamy to rutyną. 

Dotyczy to również naszego życia duchowego. 

Pan Bóg, który obdarzył nas darem wiary, daje nam szansę wyjścia z tej 

rutyny. Jednym ze sposobów Jego działania jest rok liturgiczny w Kościele. 

Dzięki temu możemy przeżywać przebudzenie w wierze. 

Dziś rozpoczynamy takie przebudzenie. To czas Adwentu. Od dziś 

znowu przypominamy sobie, że jesteśmy ludźmi oczekującymi. Znowu czekamy 

na narodzenie Jezusa. Ale przede wszystkim czekamy na drugie Jego przyjście! 

Nie jest to bierne czekanie. Żyjemy naszym codziennym życiem, wypełniając to, 

co wyznacza nam nasze powołanie. Stosujemy w tym klucz miłości, do jakiej 

wezwał nas Jezus. Ten klucz jest niezbędny, aby przebaczyć, aby mieć 

miłosierdzie dla naszych bliźnich. Jednocześnie czuwamy. Przede wszystkim na 

modlitwie, która jest źródłem naszej codzienności. 

Czuwamy, pamiętając, ze życie chrześcijanina to też walka duchowa. 

Uczymy się rozpoznawać pokusy i mamy odwagę je odrzucać. W naszej 

codzienności przypominamy sobie, że wszystko jest łaską. A moim zadaniem 

jest współpraca z łaską Bożą. 

Czas Adwentu to też zaproszenie do odnowienia osobistej relacji z Jezusem. To 

czas, aby znowu zadać sobie pytanie: „Kim dla mnie jest Jezus?”. Dziś, w tym 

czasie mojego życia. Aby odkryć na nowo siłę miłości Jezusa. Aby oczekiwać 

Jego przyjścia z radością, nie ze strachem. 

=============================================================================================================================================================================== 

W ODPOWIEDNIM CZASIE 

Jedną z cech naszego świata jest pośpiech. Śpieszymy się, aby w 

najkrótszym czasie wykonać jak najwięcej. Absurdalnie wydaje się nam, 

że przegonimy czas. Zapominając, że każdy dzień ma tyle samo godzin i 

my nie mamy na to wpływu. 

Czas jest jednym z darów Boga. A czas Boga nie nakłada się na nasz 

czas. Bóg działa w naszym ludzkim czasie, gdy przychodzi odpowiednia pora. 

Święty Łukasz w dzisiejszej Ewangelii bardzo konkretnie określa czas, gdy 

Bóg powołuje do specjalnej misji św. Jana Chrzciciela. 

Przyszedł czas odpowiedni, gdy Bóg rozpoczyna przygotowanie świata i 

ludzkości na przyjście Zbawiciela. Jan Chrzciciel stojący nad Jordanem i jego 

wezwanie do nawrócenia, to jak rekolekcje. Przygotowanie do przyjęcia 

Mesjasza, który niedługo stanie pośród swego ludu. 

Dla każdego z nas czas, który teraz przeżywamy, jest wezwaniem do 

nawrócenia. To czas wybrany przez Boga jako szansa specjalnie dla nas. Obraz 

prostowanych dróg, wypełnionych dolin i wyrównanych gór to mapa mego 

serca. Ojciec pragnie, bym tu w moim sercu był gotowy na przyjęcie Syna. 

Oczywiście nie o własnych siłach mogę to uczynić. Czas Adwentu to 

szczególny czas działania Bożej łaski. To ta łaska zmienia mnie, przybliża do 

Boga. 

Nie dzieje się to jednak automatycznie. Lecz tylko wtedy, gdy ja 

rozpocznę współpracę z łaską. Przez regularną modlitwę, a przede wszystkim 

przez sakramenty. To w spowiedzi Bóg „prostuje ścieżki i wyrównuje góry” w 

moim sercu. Znów staję się „mieszkaniem” oczekującym z radością na 

przyjście Jezusa. Mojego Zbawiciela!. 

DRUGA 

NIEDZIELA 

ADWENTU   
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 1 do 8 grudnia 2024 roku. 

 

Niedziela 01.12  PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU.  

 7.30 Za †† ojca Horsta Cebula w 3 rocz. jego żonę Elżbietę, z pokrewieństwa Cebula i Slabik.  

 9.15 Grabczok  Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł., opiekę Matki Bożej i Aniołów  

    Stróżów dla Dawida z ok. 30 ur. i p. Marii z ok. 85 ur. 

 10.30 Za †† ciotkę Jadwigę Komor, braci i siostry i z całego pokrewieństwa.  
 

Poniedziałek 02.12    

 17.00 Za †† ks. Radosława Chałupniak i jego matkę Danutę.  

Wtorek  03.12  Św. Franciszka Ksawerego, prezbitera. 

 17.00 Za †† matkę i żonę Teresę Cossbau, 2 braci Rafała i Marcina, dziadków Gertrudę i Pawła, wujków  

  Jana, Gerharda, Józefa Czech, dziadków Wiktora i Marię oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  04.12  . 

 17.00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, opiekę Matki Boże i bł. Boże w  

  rodzinie Piekorz.  

Czwartek  05.12  . 

 17.00 Za †† męża i ojca Pawła Klimek, córkę Dorotę, teściów Katarzynę i Ferdynanda, rodziców Monikę i  

  Karola, brata Gintra, kuzyna Jerzego, szwagrów, szwagierki, ciotkę Gertrudę i Józefa Buchta oraz z  

  pokrewieństwa Hyla i Klimek.  

Piątek  06.12   Pierwszy Piątek miesiąca. 

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok Za † matkę Helenę w I rocz. śmierci. 

 18.00 Do Opatrzności Boże i św. Barbary w intencji firmy i pracowników, z prośbą o opiekę i bł. Boże w  

  rodzinach.  

Sobota 07.12  Św. Ambrożego, biskupa i Doktora Kościoła. Pierwsza Sobota miesiąca.  

 7.00 Za †† Jadwigę Baldy, siostry i braci.  

 18.00 Za †† żonę i matkę Marię, jej rodziców Marię i Jana, 2 braci, siostry i szwagrów, bratową oraz  

 rodziców Teklę i Jana, 2 braci, 2 siostry, 2 szwagierki, bratową, ciotkę Katarzynę i z całego pokrewieństwa.   
 

Niedziela 08.12  DRUGA NIEDZIELA ADWENTU.  

    UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP. 

 7.30 Za †† męża i ojca Józefa Pietrowskiego, rodziców Jadwigę i Tomasza, Annę i Urbana,  

  siostry Marię, Gertrudę, brata Jerzego, bratanice Brygidę, 3 szwagierki, 3 szwagrów z  

  pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności  i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski,  

    z prośbą o zdrowie i bł. Boże dla p. Barbary Wierzgała z ok. 50 rocz. ur. oraz  

    o zdrowie i potrzebne łaski dla całej rodziny. 

 10.30 Za †† rodziców Michała i Martę Kałuża, męża i ojca Antoniego Cebula ich  

  rodziców i rodzeństwo, Ludwika, Łucję, Feliksa, Józefa Rudolf z pokrewieństwa  

  Kałuża, Cebula, Marsolek, Klimek, Rudolf oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Alina Kubica, Magdalena i Dorota Pogrzeba, Klaudia Marsollek, Edyta Feliks, Weronika Górecka 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Jezusa Miłosiernego, w tym tygodniu Św. Anny: – przełożona p. Krystyna Kotula.  

Dziś rozpoczynamy nowy rok liturgiczny czasem adwentu. Zapraszam po południu o godz. 14.00 na kiermasz adwentowy 

organizowany przez PZC – dochód z tego wydarzenia zasila działalność PZC. Wśród atrakcji kiermaszu wieńce i stroiki adwentowe, 

opłatki wigilijne, świece Wigilijnego Dzieła Caritas, spotkanie przy ciepłych napojach oraz przy dźwiękach dobrej muzyki. 

Od jutra zapraszam na nabożeństwa roratnie – będą sprawowane od Poniedziałku do Czwartku o godz. 17.00. Tradycyjnie 

zapraszamy dzieci z lampionami, dzieci także będą otrzymywały potwierdzenia za udział w tych nabożeństwach. 

W Środę po mszy roratniej spotkanie Rady Parafialnej. W Czwartek po mszy roratniej spotkanie dla klasy VIII. 

W tym tygodniu pierwszy Piątek i Sobota miesiąca, zapraszam do sakramentów świętych. Okazja do spowiedzi przed mszą św., także  

zapraszam dzieci!!! W Piątek do południa odwiedziny u naszych chorych, a wieczorna msza św. o godz. 18.00.W Sobotę zapraszam 

na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP. Od godz. 6.30 różaniec, msza św. i po mszy medytacja tajemnicy różańc.  

W przyszłą Niedzielę Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Kolekta przyszłej Niedzieli przeznaczona na opał do naszych 

obiektów parafialnych. 

Także w przyszłą Niedzielę będziemy obchodzili Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie, po mszy przed 

kościołem będziemy mogli złożyć ofiary. 

Grabczok: Zarząd DFK Grabczok zaprasza wszystkich członków i sympatyków do sali OSP na spotkanie Bożonarodzeniowe w 

Niedzielę  08.12.2024 r. o godz.14.00. 

Ogłoszenie wójta Gminy Murów dotyczące bezodpływowych zbiorników. Deklaracje także u pani Sołtys. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 8 do 15 grudnia 2024 roku. 

 

Niedziela 08.12  DRUGA NIEDZIELA ADWENTU. UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘIA NMP.  

 7.30 Za †† męża i ojca Józefa Pietrowskiego, rodziców Jadwigę i Tomasza, Annę i Urbana, siostry Marię, Gertrudę, brata  

  Jerzego, bratanice Brygidę, 3 szwagierki, 3 szwagrów z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności  i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i bł. Boże dla  

    p. Barbary Wierzgała z ok. 50 rocz. ur. oraz o zdrowie i potrzebne łaski dla całej rodziny. 

 10.30 Za †† rodziców Michała i Martę Kałuża, męża i ojca Antoniego Cebula ich rodziców i rodzeństwo, Ludwika, Łucję,  

  Feliksa, Józefa Rudolf, z pokrewieństwa Kałuża, Cebula, Marsolek, Klimek, Rudolf oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Poniedziałek 09.12    

 

 17.00 Za †† Łucję i Jana Sobota ich syna Helmuta, rodziców Emmerling, dwóch braci, szwagra i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  10.12 

 

 17.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 80 rocz. ur. p. Renaty Sznapka z prośba o  

  zdrowie i bł. Boże.  

Środa  11.12  . 

 

 17.00 Za †† matkę Irenę w 3 rocz. śm., ojca Jerzego, teściów Marię i Hermana, dziadków z obu stron,  

  z pokrewieństwa Klimek, Kałuża, Świentek.  

Czwartek  12.12  . 

 

 17.00 Za †† matkę Martę Sowa, jej rodziców Klarę i Wincentego, brata Ryszarda, siostry Marię, Hildegardę  

  i Gertrudę, szwagrów, bratową i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  13.12   Św. Łucji, dziewicy i męczennicy. 

 17.00 Grabczok  

Sobota 14.12  Św. Jana od Krzyża, prezbitera i Doktora Kościoła. 

 7.00 Do Boskiej Opatrzności i MB z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i  

  zdrowie oraz bł. Boże z ok. 85 rocz. ur. p. Bernarda oraz o bł. Boże w rodzinach dzieci.  

 18.00 Za †† ojca Jana Fiech w rocz. śm., matkę Gertraud oraz wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Niedziela 15.12  TRZECIA NIEDZIELA ADWENTU.  

 7.30 Za †† rodziców Edeltraudę i Eryka Markiewicz  dziadków oraz teściów.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Łucję i Józefa Gustaw, ojca Huberta Lichy, brata Adama,  

    Gertrudę Gustaw, Annę Langner i Józefa Golenia. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o  

  dalsze zdrowie w rodzinie.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Magdalena Dzieszko, Sylwia Brzana, Kornelia Mania, Ewa Mojsiejewicz, Maria Kania, Elżbieta Dudek  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Anny, w tym tygodniu: Św. Katarzyny – przełożona p. 

Brygida Dendera.  

Za chwilę przed świątynią będziemy mogli złożyć ofiary na pomoc kościołowi na wschodzi. 

W zakrystii możemy nabywać opłatki wigilijne i świece Wigilijnego Działa Caritas. 

Zapraszam na roraty od Poniedziałku do Czwartku o godz. 17.00. 

W Środę po mszy roratniej spotkanie dla klasy VI. 

W Czwartek po mszy roratniej spotkanie dla klasy VII. 

Informacje diecezjalne: 

Kolejną edycję Remontu Małżeńskiego, czyli adwentowych rekolekcji dla małżeństw, odbędą się w 

dniach 13-15 grudnia 2024 r. (piątek-niedziela) w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu. Hasłem 

"Odkrywanie wartości rodzinnego stołu". 



 

W DRODZE DO BETLEJEM  

 
1 GRUDNIA 2024 R. 

Pielgrzymi nadziei – przygoda życia 

 „Idźcie więc i pozyskujcie uczniów we wszystkich narodach! Udzielajcie im chrztu w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego! 

Nauczajcie ich, aby zachowywali wszystko, co wam nakazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do końca świata”. 
Ewangelia według św. Mateusza 28, 19-20. 

Do refleksji 
W jednej z religijnych piosenek, odnoszącej się do przytoczonego fragmentu Ewangelii, możemy usłyszeć między innymi takie 

słowa: 

Przekażcie światu mój Ogień 

Pokoju i Miłosierdzia 

Nieście wszystkim orędzie nadziei 

Moje światło niech świeci wśród was 

Nie lękajcie się, Ja jestem z wami 

Nie lękajcie się, Ja jestem z wami 

Nie lękajcie się, Bóg jest miłością 

Nie lękajcie się, trwajcie mocni w wierze1. 

Pan Jezus posyła każdego z nas, podobnie jak kiedyś posyłał swoich uczniów. Posyła nas do ludzi, których codziennie 

spotykamy w miejscach pracy i wypoczynku. Daje nam konkretne zadania: pozyskiwania uczniów, przekazywania słów Ewangelii, 

niesienia orędzia nadziei. Zaprasza nas do najpiękniejszej przygody życia, jaką jest pielgrzymowanie z Nim do Domu Ojca. 

Rok jubileuszowy, który właśnie rozpoczynamy pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”, ma przypomnieć naszą chrześcijańską 

tożsamość, wskazać miejsce w sztafecie pokoleń, które niosą światu „Ogień Pokoju i Miłosierdzia” i „orędzie nadziei”. 

Zapraszamy do wspólnej wędrówki z przygotowanymi dla Państwa materiałami. W kolejnych tygodniach będziemy kolejno 

przyglądać się tym, którzy nas poprzedzili w tej pielgrzymce, aby następnie z zapałem wyruszyć w drogę, kierując się Bożą logiką 

miłości, nadziei i pokoju. Zapraszamy do wspólnej pielgrzymki po drogach naszej codzienności, która – jak ufamy – stanie się 

niezwyczajna. 

Zadanie 

Porozmawiaj z rodziną o tym, czym jest pielgrzymka, co warto zabrać w drogę, a następnie zaplanujcie w tym roku 

(między grudniem 2024 a listopadem 2025) przynajmniej jedną pielgrzymkę pieszą, samochodową lub autokarową, na 

którą wybierzecie się całą rodziną.  
 

  

W DRODZE DO BETLEJEM 

 
8 GRUDNIA 2024 R. 

Zgoda na nieoczekiwane – Zwiastowanie 

 „W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej 

mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: »Bądź pozdrowiona, 

pełna łaski, Pan z Tobą«. 

Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałoby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: »Nie bój się, 

Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie 

nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. […]«. Na to Maryja rzekła do anioła: »Jakże się to 

stanie, skoro nie znam męża?« Anioł Jej odpowiedział: »Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też 

Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym«. […] Na to rzekła Maryja: »Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się 

stanie według twego słowa!« Wtedy odszedł od Niej anioł”. 
Ewangelia według św. Łukasza 1, 26-38. 

Do refleksji 
Maryja – młoda kobieta – mieszka w niedużej miejscowości, zwanej Nazaret. Podobnie jak większość kobiet 

w jej wieku zajmuje się zwyczajnymi sprawami: krząta się przy domu, pomaga rodzicom i krewnym. Ma marzenia i 

plany na przyszłość. Niedawno zaręczyła się z Józefem, planują już ślub, potem wspólne życie. Wydaje się, że 

wszystko układa się tak, jak trzeba, jest dobrze. Nie ma wątpliwości, że Pan Bóg Jej obficie błogosławi. 

I nagle to niecodzienne spotkanie z Aniołem Gabrielem… Fakt czy może halucynacja? I ta dziwna obietnica, 

że zostanie Matką Syna Bożego. Czy zrodziły się w Niej pytania o to, jak zareaguje Józef, gdy się dowie, że Ona 

zostanie matką? Jak o tym powiedzieć rodzicom, krewnym i znajomym? Po ludzku Maryja znalazła się w bardzo 

trudnej sytuacji. Jej niemalże idealny świat nagle rozpadł się na kawałki. Z jednej strony została wybrana przez Boga, 

powierzono Jej wspaniałą i odpowiedzialną rolę Matki Syna Bożego, z drugiej jednak strony musiała mierzyć się z 

domysłami ludzi, niedowierzeniem innych, rezygnacją ze swoich marzeń i planów. 

Bycie „pielgrzymem nadziei” to wpuszczenie Pana Boga w moje „tu i teraz”. Może moje plany i marzenia 

legną w gruzach, może będzie się trzeba zmierzyć z niezrozumieniem i wyśmianiem przez innych, może wcale nie 

będzie tak pięknie, jakby się mogło wydawać. Jednak mówiąc Bogu „tak”, można mieć pewność, że wraz z nowym 

zadaniem Pan Bóg daje siły, mądrość i łaskę do wypełnienia tego, czego od każdego z nas oczekuje. Wyposaża nas na 

drogę, do której nas wzywa. I ostatecznie Pan Bóg daje nam więcej dobra i miłości, niż możemy to sobie wyobrazić. 

Zadanie 
Przeczytaj z domownikami fragment z Pisma Świętego opisujący Zwiastowanie (Łk 1, 26-38), następnie we 

wspólnej modlitwie podziękujcie Maryi za Jej „tak”. 


